
Zahájení nového školního roku 2016 

Vážené paní učitelky, páni učitelé, zaměstnanci školy, vážení rodiče, děvčata a chlapci. 

Dovolte mi, abych vás všechny přivítala u příležitosti zahájení nového školního roku 
2016/2017. 

Vítám mezi námi také váženého hosta, starostu města Kroměříže pana Magistra Jaroslava 
Němce, se kterým se za malou chvíli vydáme osobně pozdravit naše nejmenší žáčky a jejich 
rodiče, pro něž je dnešní den jistě obzvláště slavnostní. 

Vy všichni, kteří jste dnes přišli do školy, jste jí vdechli nový život po prázdninovém 
odpočinku, protože škola není jen budova. Jsou to především lidé, žáci a jejich vyučující a 
také ti, kteří se starají o to, abychom se ve škole cítili dobře. 

Všechny malé i velké žáky mohu ujistit, že jsme se na ně těšili, že jsme udělali všechno pro to, 
aby na ně čekala škola připravená zvládnout nápor dalšího školního roku naplněného 
učením, zábavou, sportem a přátelskými setkáními. 

…… 

Jako každoročně do vás vkládáme velká očekávání a naděje a věříme, že i vy budete přijímat 
vše dobré a potřebné, co vám škola nabízí a z následujícího krátkého příběhu, bez kterého by 
se tradiční zahajovací proslov nemohl obejít, si vyberete ten správný příklad. 

V krásném zámku měli sál s tisíci zrcadly. Jednou se stalo, že do zámku zabloudil pes a 
dostal se až do tohoto sálu. Když uviděl tisíc odrazů své vlastní podoby, začal vrčet a štěkat 
na své domnělé protivníky. I oni na něj cenili zuby a štěkali. To ho rozdráždilo ještě víc. 
Rozčilený vyběhl ze sálu a ještě dlouho vyděšeně štěkal na každého, koho potkal. Všichni 
se ho báli nebo ho hnali od svých dveří holí. 

Za nějakou dobu se do stejného sálu s tisíci zrcadly zaběhl jiný pes. I on se viděl tisíckrát, 
ale na rozdíl od prvního přátelsky vrtěl ocáskem. A tisíc dalších psů také vrtělo ocáskem a 
radovalo se s ním. Povzbuzen a plný radosti běžel dál svou cestou a všichni ho rádi uvítali 
ve svém obydlí a nakrmili. 

 A jak jste na tom vy? Jak reagujete na nové a neznámé a proto často i těžké události ve svém 
životě? Porozhlédněte se po třídě a podívejte se, jak je dnes příjemné sledovat usměvavé a 
klidné obličeje svých kamarádů. 

Přeji všem, aby nám ta slavnostní a optimistická nálada dnešního dne vydržela co nejdéle a 
jsem přesvědčena, že pokud se nám to všem podaří, bude ten letošní rok stát za to. Tak 
hodně úspěchů a splněných cílů. 

 


